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erhvervspolitik, som også vedrører skatte- og 
beskæftigelsesforhold. Derfor bør sådan en 
kommission forankres i Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet med deltagelse af alle relevante mini- 
sterier, interesseorganisationer og eksterne eks- 
perter. 

Den her sag er ikke poppet op sådan ud af in- 
genting. Det er en sag, som jeg har haft fat i lige 
siden 2002. Jeg kom her i 2001. Der startede jeg 
med at stille vores udmærkede skatteminister -  
dengang Svend Erik Hovmand -  en masse for- 
skellige spørgsmål, og jeg kan ikke forstå, hvad 
det egentlig er, der er ændret fra dengang til i 
dag. Der er f.eks. et spørgsmål, som jeg stillede 
til Svend Erik Hovmand, der går på, at jeg af 
principielle grunde gerne ser, at der indføres fra- 
drag for selvstændigt erhvervsdrivendes præ- 
mie til sygedagpengeforsikring. Hertil blev der 
svaret: 

Regeringen lægger stor vægt på at skabe bed- 
re forhold for de selvstændigt erhvervsdrivende 
og arbejder i den forbindelse for, at de ikke skal 
være ringere stillet end de ansatte. Det er imid- 
lertid ikke muligt at løse alle problemer på én 
gang. Regeringen har i denne omgang valgt at 
prioritere de selvstændiges mulighed for at spa- 
re op til pension, som det fremgår af det supple- 
rende regeringsgrundlag »Vækst, Velfærd -  For- 
nyelse II«. Det betyder ikke, at regeringen har 
opgivet tanken om fradrag for selvstændigt er- 
hvervsdrivendes præmie til sygedagpengefor- 
sikring. Jeg vil imidlertid anmode om, at de, der 
ønsker i øvrigt velbegrundede skattefradrag 
indført, bidrager med forslag til, hvordan der 
kan skaffes finansiering til lempelsen. 

Det er jo meget rimeligt, og sådan går det 
igen med alle de spørgsmål, som jeg har sendt til 
Svend Erik Hovmand, og som den daværende 
skatteminister har svaret på den 8. september 
2003. 

Så vil jeg også gerne gå lidt tilbage til alle de 
ting, der er blevet sagt her i salen i dag. Jeg hør- 
te, at SF mente, at man nu også skulle have et 
kørekort, når man var selvstændig, så man kun- 
ne finde ud af det med ansatte, og så man kunne 
håndtere alt det der. Det kan vi godt. Man skal 
ikke være så nervøs for det, for det kan vi sag- 
tens finde ud af. Men der kan jo godt være brod- 
ne kar, det kan der være alle steder, og det siger 
vi heller ikke der ikke kan være her. Den der po- 
litik, som Socialdemokraterne også vil have, skal 
være visionær, der skal ske noget mere, og vi 
skal endelig være gode mod erhvervslivet osv., 
men når man så ser på det, skal vi passe på de 

supplerende dagpenge, som Dansk Folkeparti 
har været med i en aftale om osv. osv. 

Det var ikke det, det her handlede om. Det 
her handlede om ligestilling, det handlede om, 
at de små selvstændige for en gangs skyld fik et 
talerør, så de kunne spørge: Er der noget galt 
med det her? Er det virkelig rigtigt, at man, fordi 
man laver et selskab, man kan beskytte sig i, kan 
trække sygedagpengeforsikring fra, men det 
kan man ikke, når man er almindelig selvstæn- 
dig og ikke omklamret af et selskab, der skal 
sendes over i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen? Er 
det det, vi snakker om? 

Et eller andet sted er der noget, der er fuld- 
stændig galt. Jeg må sige tak til De Radikale, tak 
for, at De Radikale dog i det mindste kunne se, 
hvad det var, Dansk Folkeparti gerne ville med 
det her. 

Kl. 17:35 
Vi ville såmænd bare så gerne have nedsat en 

kommission, der ikke kostede en krone, og som 
skulle se på de ting, de råber om derude. Vi har 
ikke ligestilling! Dansk Håndværks Kvinder 
nævner det, hver gang de kommer i Folketinget: 
Der er ikke ligestilling, Colette. Hver eneste 
gang nævner de det. Det ved man jo også godt, 
når man selv er med. 

Hvad med Håndværksrådet? Men det er må- 
ske ligegyldigt, for det er kun små selvstændige, 
og de snyder jo sikkert, hvis de skal have syge- 
dagpengeforsikringen. Hvis de skal have penge, 
så snyder de sikkert. Jeg hørte jo godt Enhedsli- 
stens hr. Frank Aaen dernede; der er jo nok et el- 
ler andet med, at vi ikke rigtig sådan lige kan se, 
hvad det er, de laver. 

Jeg gerne spørge om en ting: Tror man, at en 
lille selvstændig, der har bygget sin egen butik, 
ville gå hen og bytte bytte købmand for syge- 
dagpenge på 700 kr. i stedet for at fare ud i sin 
egen butik og genere noget mere skub i butikken 
og tjene nogle flere penge? Man ville være en 
meget, meget dårlig bogholder i sin egen butik, 
hvis det var sådan nogle numre, man gik og 
tænkte i. Det er det ikke! 

Det, det er, er -  og jeg taler på nogle menne- 
skers vegne -  om vi ikke herindefra bare en 
gang kunne sætte os ned og sige, at vi skulle se 
at få det her område afdækket. Det var det ene- 
ste, jeg ville, intet andet, det var det eneste, og 
det kostede ikke en krone. Tak.Vi ville såmænd 
bare så gerne have nedsat en kommission, der 
ikke kostede en krone, og som skulle se på de 
ting, de råber om derude. Vi har ikke ligestilling! 
Dansk Håndværks Kvinder nævner det, hver 


